
II*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N" 018/2023-SEMED

CONTRATO N° 018/2023-SEMHD. decorrente do Processo Administrativo n"

2022.0425.005/2022-SEMED. vinculado ao Pregão Piletrônico n° 02Ü/2022-CPL/DP;
CONTRATANTE: : Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro/MA / FUNDEB. inscrito

no CNPJ sob o n° 06.074.712/0001-31, CONTRATADO: FORT PREMIUM

EMPREENDIMENTOS LTDA: CNPJ N" 31.075.750/0001-56; VALOR DO CONTRATO: R$

629.900,00 (Seiscentos e vinte e nove mil e novecentos reais); OBJE I O: contratação de empresa

para fornecimento conjunto de carteira escolar individual e bebedouro para suprir as necessidades

da Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - (ANEXO 1) e solicitação efetuada pela Secretaria

Municipal de Educação de acordo com a sua necessidade; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias
de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 17 de Janeiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-000-Dofn Pedro (MA)



M DIÁRIO OFICIAI .
DOS MUNICÍPIOS

SàO LUiS, QUARTA 18 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII

ISSN 2763-860X

NB 3024

Geral, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde e exercício na
Unidade Básica de Saúde Volta do Côco, zona rural deste município,
com base no Processo N» 4002.0711.0395/2022.

Art. 2* ■ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colinas (MA), Em 17 de Novembro
de 2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Valmlra Miranda da Silva Barroso

Prefeita Municipal

Puthcado por CARLOS DOS SANTOS

Código identificador: 3c46485ec90823da026e0f3f7at>4e75a

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N^ 015/2023-SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N> 015/2023-SEMED

CONTRATO N° 015/2023-SEMED, decorrente do Processo Administrativo

n« 2022.0105.002/2022-SEMED, vinculado ao Pregão Eletrônico n'

002/2021-CPL/DP; CONTRATANTE: : Secretaria Municipal de Educação
de Dom Pedro/MA / FüNDEB, inscrito no CNPJ sob o n®

06.074.712/0001-31. CONTRATADO; DACK DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI: CNPJ N® 42.160.825/0001-13; VALOR
DO CONTRATO: R$ 167.910,00 (cento e sessenta e sete mil, novecentos

e dez reais); OBJETO; contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar para os
alunos da Rede Municipal de Ensino de Dom Pedro/MA: VIGÊNCIA; até
31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA; 17

de janeiro de 2023,

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 493fl9575c3d29fcccf58e325811bfl4

EXTRATO DO CONTRATO N® 016/2023- SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N» 016/2023- SEMAFIN

CONTRATO N® 016/2023- SEMAFIN: Processo Administrativo n®

2023.0111.001/2023; Inexigibilidade de Licitação n« 001/2023;
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO £
FINANÇAS; CONTRATADA; SLA NEGOCiOS LTDA (FACILITA), CNPJ
44.284.474/0001-88. VALOR DO CONTRATO; R$ 5.700,00 (cinco mil e

setecentos reais); OBJETO: INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO
APLICABILIDADE DA NOVA LEI OE LICITAÇÕES 6 CONTRATOS, A SER
REALIZADO NOS 25, 26 E 27 DE ABRIL DE 2023. Vigência: 90 (noventa)
dias; DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2023.

cinco mil reais); OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar para os
alunos da Rede Municipal de Ensino de Dom Pedro/MA; VIGÊNCIA; até

31 (trinta e um) dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 17

de janeiro de 2023.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador lc838d59f48dea83686628890e940J9b

EXTRATO DO CONTRATO N! 017/2023-5EF

EXTRATO DO CONTRATO N« 017/2023.SEMED l?.
KuWa

CONTRATO N° 017/2023-SEMED, decorrente do Processo AoR^nistrativo
n® 2022.0105.002/2022-SEMED, vinculado ao Pregão Eletrônico nA •

002/2021-CPUDP: CONTRATANTE; : Secretaria Municipal de Educação
de Dom Pedro/MA / FUNDEB, Inscrito no CNPJ sob o n®
06.074.712/0001-31, CONTRATADO; P. I. C. ARAÚJO EIRELI: CNPJ N®
16.634,005/0001-06; VALOR DO CONTRATO: RI 297.257,00 (Duzentos

e noventa e sete mil, duzentos e cinqüenta e sete reais); OBJETO;
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios
destinados ao preparo da merenda escolar para os alunos da Rede
Municipal de Ensino de Dom Pedro/MA; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um)
dias de dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA; 17 de janeiro de
2023.

Publicado por: jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 529784b4cd9e0e6193fc0543c08a5d02

EXTRATO 00 CONTRATO N® 018/2023-SEMED

EXTRATO DO CONTRATO Ni 018/2023-SEMED

CONTRATO N° 018/2023-SEMED, decorrente do Processo Administrativo

n® 2022.0425.005/2022-SEMED, vinculado ao Pregão Eletrônico n®
020/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: : Secretaria Municipal de Educação

de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob o n®
05.074.712/0001-31, CONTRATADO; FORT PREMIUIM

EMPREENDIMENTOS LTDA; CNPJ N» 31.075.750/0001-56; VALOR DO

CONTRATO: RI 629.900,00 (Seiscentos e vinte e nove mil e novecentos

reais); OBJETO: contratação de empresa para fornecimento conjunto de
carteira escolar individual e bebedouro para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA.
conforme descrições e especificações no Termo de Referência - (ANEXO
I) e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de
acordo com a sua necessidade: VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2023,

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código ídenf/ftcador. d2e52fcaadae6c7d22b28bfcef380cd8

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: fcee6e97faa6690e3620848a4c9a4d38

EXTRATO 00 CONTRATO N» 016/2023-SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N» 016/2023-SEMED

CONTRATO N" 016/2023-SEMED, decorrente do Processo Administrativo
n® 2022.0105.002/2022-SEMED, vinculado ao Pregão Eletrônico n»
002/2021-CPL/DP; CONTRATANTE; ; Secretaria Municipal de Educação

de Dom Pedro/MA / FUNDEB, inscrito no CNPJ sob O n®
06.074.712/0001-31, CONTRATADO; L A MENDONÇA EIRELI; CNPJ N®
26,595.749/0001-12; VALOR DO CONTRATO: RS 85.000,00 (Oitenta e

EXTRATO DO CONTRATO N« 019/2023 - SEMED

EXTRATO DO CONTRATO N» 019/2023 • SEMEO

CONTRATO N° 019/2023-SEMED; decorrente do Processo Administrativo

n® 2022.1017.001/2022 - SEMED, vinculado ao Pregão Eletrônico n®
032/2022-CPUDP; CONTRATANTE; Secretaria Municipal de Educação de
Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n® 06.074.712/0001-31: CONTRATADO:
ADVANCED COMERCIO OE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob O n®
08.331.887/0001-77; VALOR DO CONTRATO: RS 95.168.00 (Noventa e

cinco mil, cento e sessenta e oito reais); OBJETO; Aquisição de quadro
branco, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Dom Pedro/MA. conforme descrições e especificações no

a
LERTIf .CADO DIGITAL.MEUTE
E CC.t CARI(.',B3 DE TEM.PD

www.famem.org.br 31/199


